被评估单位以前年度组件收入大于电池片收入，但基准日后组件生产线停产，产品

结构有了较大变化，企业对于组件生产目前无复产规划，未来盈利水平具有较大的

不确定性。资产基础法从资产重置的角度反映了资产的公平市场价值，结合本次评

估情况，被评估单位详细提供了其资产负债相关资料、评估师也从外部收集到满足

资产基础法所需的资料，我们对被评估单位资产及负债进行全面的清查和评估，因

此相对而言，资产基础法评估结果较为可靠，因此本次评估以资产基础法的评估结

果作为最终评估结论。 

因此，本次评估最终采用资产基础法评估结果 9,415,590,226.56 元（大写为

人民币玖拾肆亿壹仟伍佰伍拾玖万零贰佰贰拾陆圆伍角陆分）作为海宁晶科股东全

部权益的评估价值。 

(四) 特别事项 

本次评估对象为企业股东全部权益价值，部分股东权益价值并不必然等于股东

全部权益价值和股权比例的乘积，可能存在控制权溢价或缺乏控制权的折价。